
Dodatek č.1 
ke Smlouvě o řešení části projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR 

na jeho podporu 

Smluvní strany: 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: Vídeňská 1083, 14220 Praha 4 
zastoupený: MUDr. Jan Kopecký, DrSc., ředitel 
IČO: 67985823 
DIČ: CZ67985823 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

(dále jen „Fyziologický ústav" nebo „příjemce") 

a 

Technická univerzita v Liberci 
Sídlo: Studentská 2, 46117 Liberec 1 
zastoupený: doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 
IČO: 46747885 
DIČ: CZ46747885 

(dále jen „další účastník") 

(dále společně též jako „smluvní strany") 

uzavírají tento dodatek č . 1 ke Smlouvě o řešení části projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze 
státního rozpočtu ČR na jeho podporu 

(dále jen jako „dodatek") 

I. 

1) Mezi českou republikou - Ministerstvem zdravotnictví, se sídlem Palackého nám. 375/4, 128 01 Praha 
2, IČ: 000 24 341, (dále jen .poskytovatel") a příjemcem došlo dne 24. 4. 2018 k uzavření Smlouvy o 
poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NV18-01-00332 panelu č. 01 (dále jen „Smlouva o 
poskytnutí účelové podpory"). 

2) Smluvní strany prohlašují, že dne 23.4.2018 uzavřely Smlouvu o řešení části projektu a poskytnutí části 
účelových prostředků ze státního rozpočtu ČR na jeho podporu (dále jen „Smlouva o účasti na 



projektu"), jejímž předmětem je stanovení práv, povinností a podmínek spolupráce účastníků této 
dohody při realizaci grantového projektu. 

3) Východiskem pro vypracování tohoto Dodatku je Dodatek č. 1 Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na 
řešení projektu č. NV18-01-00332 uzavřený mezi příjemcem a českou republikou - Ministerstvem 
zdravotnictví jako poskytovatelem. 

li. 

1) Do článku IV. Smlouvy o účasti na projektu se doplňují nové body 4.6. a 4.7. v následujícím znění: 

4. 6. Další účastník bere na vědomí základní kategorie hodnocení výsledků řešení projektu formou 
závěrečné zprávy stanovené ze strany poskytovatele dotace takto: 

a. V = vynikající výsledky řešení části projektu (s mezinárodním významem apod.), které 
znamenají, že byly splněny sjednané části cíle projektu 
a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě. 

b. U = uspěl podle zadání, lj. byly splněny sjednané části cíle projektu 
a jeho předpokládané výsledky uvedené ve smlouvě. 

c. O = nesplněno zadání, smlouva však byla dodržena. 

d. S = nesplněno zadání, bylo přistoupeno k sankčním ustanovením smlouvy. 

Další účastník je povinen poskytnout přijemci veškerou nutnou součinnost za účelem zajištění 
poskytovatelem požadovaných informací a dokumentů potřebných k hodnocení výsledku řešení 
projektu formou závěrečné zprávy a při účasti na řešení projektu postupovat tak, aby maximalizoval 
získání hodnocení v kategorii „ V". 

4. 7. Další účastník bere na vědomí, že na základě Dodatku ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace je 
poskytovatel oprávněn v případě závěrečného hodnocení ukončeného projektu v kategorii „S" 
požadovat po přijemci vrácení dotace podle míry nesplnění zadání, a to až do výše 100% čerpané 
účelové podpory za celou dobu řešení projektu. 

V případě, že by nesplnění zadání projektu spočívalo v nesplnění části projektu ze strany dalšího 
účastníka či v porušení povinností dalšího účastníka, je další účastník povinen nahradit přijemci 
veškerou způsobenou škodu, a to včetně vrácení dotace, ve výši, kterou je přijemce povinen 
poskytovateli vrátit z důvodu nesplnění zadání, a to neprodleně. Vrácení grantových prostředků se 
v dalším řídí ustanovením bodu 4.2. 7. 

2) Do článku VI. Smlouvy o účasti na projektu se doplňují nové body 6.6. a 6.7. v následujícím znění: 

6.6. Smluvní strany prohlašují, že pro využití výsledků projektu platí následující: 

a. je-li přijemcem výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury a má-li 
výlučná práva k výsledku plně financovanému z veřejných prostředků, je využití výsledků 
možné zejména výukou, veřejným šířením výsledků výzkumu na nevýlučném a 
nediskriminačním základě nebo transferem znalostí 



b. je-li přijemcem účelové podpory projektu podnik spolu s výzkumnou organizací nebo 
provozovatelem výzkumné infrastruktury, pak 

i. výsledky této spolupráce, které nelze chránit podle zákonů upravujících ochranu 
výsledků autorské, vynálezecké nebo obdobné tvůrčí činnosti, mohou být volně 
šířeny a práva k výsledkům vycházejícím z činnosti výzkumné organizace nebo 
výzkumné infrastruktury plně náleží těmto přijemcům, nebo 

ii. jakákoliv práva k výsledkům projektu, jakož i související přístupová práva, náleží 
všem spolupracujícím subjektům v míře odpovídající rozsahu jejich účasti na 
řešení projektu, nebo 

iii. výzkumná organizace nebo provozovatel výzkumné infrastruktury obdrží od 
spolupracujícího podniku náhradu odpovídající tržním cenám za práva 
k výsledkům projektu, která vznikla v důsledku jejích činnosti a jsou postoupena 
spolupracujícímu podniku, nebo k nim tento podnik získal přístupová práva. 

6. 7. Další účastník bere na vědomí, že dle podmínek projektu je přijemce a tedy i další účastník 
povinen umožnit za rovných podmínek všem zájemcům o výsledky projektu přístup k nim, a to 
formou jejich publikace v odborném tisku a přednáškovou činností v termínu do šesti měsíců po 
ukončení řešení projektu. V případě nedodržení této podmínky může být projektu uděleno 
závěrečné hodnocení v kategorii „S", a to se všemi důsledky z toho vyplývajícími 

3) Do bodu 4.2.6 se mezi první a druhý odstavec vkládá nový odstavec následujícího znění: 

Dle podmínek projektu je povinnost předkládat nejpozději k závěrečné zprávě o řešení projektu plán 
zavedení dosažených výsledků do praxe (tzv. implementační plán). Jeho náležitosti zveřejňuje 

poskytovatel spolu s pokyny k závěrečné zprávě o řešení projektu na svých internetových stránkách. 
Další účastník je povinen poskytnout přijemci veškerou nutnou součinnost pro vytvoření a předložení 
implementačního plánu v požadované lhůtě a s požadovanými náležitostmi. 

Ill. 

1) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 
zveřejnění v registru smluv. 

2) Neplatnosti jakéhokoliv ustanovení tohoto dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo platnosti 
kterékoliv jeho jiné části. 

3) Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení, jedno náleží poskytovateli. 

4) Smluvní strany berou na vědomí, že Fyziologický ústav je osobou povinnou 
k uveřejňování smluv v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smluvní strany 
výslovně souhlasí s uveřejněním tohoto dodatku v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že pro 
účely uveřejnění v registru smluv nepovažují smluvní strany nic z obsahu tohoto dodatku, ani z metadat 
k němu se vážících, za vyloučené z uveřejnění. 



5) Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že byl uzavřen podle jejich pravé a svobodné vůle, 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho k němu 
připojují své podpisy. 

V Praze dne _ O_B_-_OB_-_20_lO_ 

MUDr. Jan Kopecký, DF~i3[~ilCKÝ ÚSTAV AV ČR 
Příjemce CD 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 
Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 

IČ: 67985823 - DIČ: CZ67985823 

V Liberci dne O 2 -06- 2020 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., rektor 

Další účastník 




